
Página 2948Número 27 Jueves, 3 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

442 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio 
correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 39 plazas 
de la categoría de Personal de Servicios, opción Ayudante de 
Servicios por el turno de acceso libre, que fueron convocadas 
por la Resolución de 5 de diciembre de 2019 del mismo órgano 
directivo (BORM n.º 285 de 11 de diciembre), que fue aplazado 
en cumplimiento de las medidas de prevención adoptadas por el 
Servicio Murciano de Salud ante la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la COVID-19. 

1.º) Mediante la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de fecha 1 de diciembre de 2020 (BORM número 284 de 9 de diciembre) 
se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la 
participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la 
categoría de Personal de Servicios, opción Ayudante de Servicios, que fueron 
convocadas mediante la Resolución mismo órgano directivo de 5 de diciembre 
de 2019 (BORM número 285 de 11 de diciembre), se designó el tribunal y se 
anunció la fecha de celebración del ejercicio.

2.º) Con fecha posterior, en cumplimiento de las medidas de prevención 
adoptadas por el Servicio Murciano de Salud ante la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19, se aplazó la fecha de realización del citado ejercicio.

3.º) Cumpliendo siempre con las medidas de seguridad que garanticen 
la protección de la salud de los participantes, se hace necesario reanudar los 
procesos selectivos que quedaron interrumpidos por la citada crisis sanitaria.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar a los opositores que resultaron admitidos en las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Ayudante de Servicios, en llamamiento único, para la realización del 
ejercicio el día 27 de febrero de 2022, que deberán acudir provistos del DNI, 
pasaporte o permiso de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su 
identidad mediante la presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será 
admitido como válido ningún otro documento para dicha identificación personal. 

NPE: A-030222-442



Página 2949Número 27 Jueves, 3 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribución de las aulas 
para la realización del ejercicio serán publicadas en la dirección de internet 
www.murciasalud.es/oposicionsms, como mínimo con diez días de antelación a 
su celebración, debiendo acudir al mismo provistos de bolígrafo de color azul o 
negro para el desarrollo de la prueba.

Segundo.- Exponer la presente resolución en los tablones de anuncios de 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la 
Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes 
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo día de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 31 de enero de 2022.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07, 
BORM de 22-3-07), la Directora General de Recursos Humanos, María Carmen 
Riobó Serván.

NPE: A-030222-442

www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	772/2022	Decreto n.º 4/2022, de 2 de febrero, por el que se cesa a don José Antonio Fernández Lladó, como Director General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	712/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Lavandera, convocado mediante Resolución de 2 de octubre de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B
	713/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 39 plazas
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	549/2022	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 21 de diciembre de 2021, de la Real Academia Alfonso X el Sabio de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	577/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios urbanísticos.
	Bullas
	556/2022	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupación de la vía pública.
	Las Torres de Cotillas
	537/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Régimen Interno del Vivero de Empresas para Mujeres del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Molina de Segura
	579/2022	Convocatoria para la constitución, mediante concurso libre, de una bolsa de trabajo extraordinaria en la categoría de Profesor de Percusión del Conservatorio Municipal del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	580/2022	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de diverso personal de coordinación, docente y de apoyo para la puesta en marcha de los proyectos PMEF-JV, PMEF-MY y PMEF-GJ cuyo ente promotor es el Ayuntamiento de Molina de Segura.
	590/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de selección, mediante oposición libre, de diez plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	San Javier
	456/2022	Bases específicas para la provisión, de varias plazas, integradas en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier por el proceso extraordinario de estabilización en aplicación del Real Decreto-Ley 14/2021, de medidas urgent
	457/2022	Bases específicas para la provisión, de varias plazas, integradas en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de San Javier por el proceso extraordinario de estabilización en aplicación del Real Decreto-Ley 14/2021, de medidas urgentes p
	507/2022	Calendario fiscal para el año 2022.
	San Pedro del Pinatar
	11528/2021	Declarando desierto y nueva licitación de la concesión de dominio público para la explotación de café-bar en el Parque del Mar Reyes de España de Lo Pagán.
	12017/2021	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación de carácter permanente del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	53/2022	Delegaciones de la Alcaldesa-Presidenta.
	256/2022	Bolsa de trabajo para Auxiliares Administrativos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Churra La Nueva”, Murcia
	508/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	551/2022	Edicto de aprobación definitiva del Presupuesto General para 2022.
	Comunidad de Regantes “Llano del Sastre”, Bullas
	529/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-02T18:55:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



